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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4201-00536 

 

Den 27. marts 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 28. februar 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 173 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Henrik Høegh (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 173 (alm. del) 

Ministeren bedes vurdere, om de yderligere miljøkrav kan godtgøre, at en række 

vandløb omklassificeres fra naturlige til stærkt modificerede, således at man ikke 

skal gennemføre en uforholdsmæssig dyr indsats i de pågældende vandløb? 

 

Svar 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at det fremgår af vandrammedirektivet, at hvis en 

konkret vurdering viser, at den nødvendige indsats for at opnå god økologisk 

tilstand i et vandområde vil have en betydelig negativ indvirkning på miljøet 

generelt eller visse menneskelige aktiviteter, og at formålet med de menneskelige 

aktiviteter ikke kan nås med andre midler, fordi det enten ikke er teknisk muligt 

eller uforholdsmæssigt dyrt, er der mulighed for at udpege et vandområde som 

stærkt modificeret. 

  

Hvorvidt en række vandløb kan udpeges som stærkt modificerede, afhænger 

således af en konkret vurdering i forhold til det enkelte vandløb. I det kommende 

arbejde i kommuner og vandråd, forud for fastlæggelse af indsatserne for anden 

planperiode, er det muligt at melde forslag og begrundelser ind til Miljøministeriet 

i forhold til udpegning af vandløb som stærkt modificeret. 

 

I forhold til indførelsen af yderligere kvalitetselementer i tilstandsvurderingen, er 

det korrekt, at når der måles på flere elementer i vandløbene, vil der alt andet lige 

være flere vandløb, der som udgangspunkt ikke vil leve op til det generelle 

miljømål om god tilstand. For at undgå uforholdsmæssige merudgifter til 

implementering af indsats som følge heraf, har Danmark over for EU forbeholdt 

sig retten til at gøre yderligere brug af direktivets undtagelsesbestemmelser. 

 

Der henvises endvidere til besvarelse af MIU alm. del spørgsmål nr. 171. 
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